
Consejería de 

Infraestructuras, Transporte y Vivienda 
 

 

 

Dirección General de Movilidad y Transportes 
 

Avenida de las Comunidades, s/n 

06800 MÉRIDA 
http://www.juntaex.es 
 

Teléfono: 924 33 20 00 

 

 

  

 

   JUNTA DE EXTREMADURA 

 

RESOLUCIÓN DE 1 DE JULIO LA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y 

TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 

DE APROBADOS EN EL EXAMEN, CELEBRADO EL DÍA 06 DE JUNIO DE 2025, 

PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL 

ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL DE LOS CONDUCTORES DE 

DETERMINADOS VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE POR 

CARRETERA. 

 

 

Mediante la Orden de 14 de noviembre de 2024 (D.O.E. nº. 233, de 29 de noviembre de 2024), 

se convocaron, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, exámenes para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, a celebrar en el 

año 2025. 

 

En virtud de la Resolución de 18 de noviembre de 2024, se determina llamamiento para la 

celebración de los referidos exámenes, quedando circunscrito el tercer llamamiento a la fecha, 

hora y lugar que se indica: 

 

 

 

 FECHA HORA LUGAR 

LLAMAMIENTO 3º 06/06/2025 09:00 

12:00 

 

 

MERIDA: Centro Regional de Transportes. 

Ctra. Mérida-Montijo km. 0,5. 

 

Celebrado los exámenes de este llamamiento y finalizado el procedimiento de valoración y 

calificación por el Tribunal nombrado en la citada Resolución. 

 

Y de conformidad con las competencias de este órgano directivo reconocidas en el artículo 4, 

del Decreto 238/2023, de 12 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la 

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda, esta Dirección General 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.juntaex.es/


 

 2 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Declarar que han superado el examen celebrado el día 06 de junio de 2025, para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, los aspirantes 

que en relación adjunta se indican. 
 

 

SEGUNDO.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el descrito 

examen, con indicación de los siguientes medios de comunicación en que estará expuesta: 
 

 

a) Red de comunicación Internet, en la siguiente dirección URL de la Junta de 

Extremadura en su página web:  

 

https://ciudadano.gobex.es/web/ transportes/cap-certificado-de-aptitud-profesional. 

 

TERCERO.- Comunicar a los aspirantes que hayan superado el examen que, para la expedición 

del certificado de aptitud profesional, deberán presentar ante la Dirección General de Movilidad 

y Transportes, un escrito de solicitud acompañado del justificante de ingreso de la Junta de 

Extremadura (modelo 050), acreditativo de haber abonado a través de cualquier entidad bancaria 
colaboradora: 

 

• La cantidad de 11 euros con 16 céntimos de euro (11,16 €), en concepto de tasa por 

expedición de la tarjeta de cualificación de conductor, con expresión a estos efectos en el 

impreso del modelo citado del código número 16008-1. 

 

CUARTO.- Advertir a los interesados que, contra la presente resolución cabrá interponer 

recurso de alzada ante la Consejería de Infraestructura, Transporte y Vivienda, en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución. 

 

 

En Mérida, a fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES 

 

Fdo.:  Cristóbal Maza Olivera  

https://ciudadano.gobex.es/web/%20transportes/cap-


Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 01/07/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ALOR LUENGO PEDRO ***8135** APTO
ALVAREZ ROMERO MARINA ***7758** APTO
ALVES BARBOSA MARCIA ***7765** APTO
ANDUJAR CALDERON ERNESTO ***5403** APTO
BARROSO ROGUERA SALVADOR RELIQUIAS ***9876** APTO
BLANCO GALLARDO JUAN CRISTIAN ***3556** APTO
BLASCO AGELL FRANCISCO JAVIER ***4500** APTO
BOURAZZA YAHYA ****6554* APTO
BRICEÑO BOTIA JULIO CESAR ****8996* APTO
CALLEJON GINALT EZEQUIEL FRANCISCO ***2251** APTO
CAMPOS BECERRA JOSE ***6179** APTO
CAMPOS CACERES CRISTIAN ***3926** APTO
CAPILLA CAPILLA MIGUEL ANGEL ***5451** APTO
CARRASCO MARIN MANUEL ***6852** APTO
CASERO LEON JUAN JOSE ***5141** APTO
CASTILLA GONZALEZ SANTIAGO ***7494** APTO
CEREZO CABALLERO FRANCISCO JOSE ***7093** APTO
CERRATO SANCHEZ DAVID ***9184** APTO
CID SALGADO ANTONIO ***2709** APTO
CORON GONZALEZ JOSE MANUEL ***5349** APTO
CORTES POLO JORGE ***4120** APTO
DAVILA QUINTANA JUAN ***9023** APTO
DE ARCOS ARFAOUI ISMAEE ANTONIO ***4944** APTO
DE EGEA HERMOSO RUBEN ***7007** APTO
DELGADO FERNANDEZ ALBERTO ***6585** APTO
DIAZ RUEDA ALVARO ***6289** APTO
DIEZ MUÑOZ ANGEL GABRIEL ***0084** APTO
DURAN CABRERA MIGUEL FRANCISCO ***7450** APTO
ESCOBAR LOPEZ VICTOR AUGUSTO ****2492* APTO
ESPINOSA MONGE JOSE ANTONIO ***1316** APTO
ESTEVEZ RODRIGUEZ JUAN MANUEL ***3166** APTO
ESTRELLA HERNANDEZ ADRIAN ***4220** APTO
EXPOSITO GRANADERO MARCOS ***3780** APTO
FERNANDEZ PINO GUSTAVO ALEJANDRO ***6909** APTO
FERNANDEZ ZAPATA ANDRES ***7043** APTO
FRUTOS GUTIERREZ ISABEL ***6852** APTO
FUMERO ZARRAGA CARLOS ISAAC ****1870* APTO
GARCIA FERNANDEZ JOSE MANUEL ***3513** APTO
GARCIA LOPEZ IVAN ***7996** APTO
GARROTE CUBERO LUIS MIGUEL ***5581** APTO
GARROTE GARRON SERGIO ***8472** APTO
GONZALEZ HERRERA ANDRES ***5494** APTO
GONZÁLEZ RETAMAL PEDRO ***5518** APTO
GONZALEZ VARGAS ALFONSO ***7166** APTO
GUEDES RIVAS LUIS EDUARDO ****5273* APTO
GUERRERO FUENTES HELENIO ***9180** APTO
GUERRERO JIMENEZ JUAN VICENTE ***9608** APTO
GUERRERO LOPEZ GUILLERMO ***0770** APTO
HERNANDEZ EVER ****3185* APTO
HERNANDEZ FERNANDEZ FRANCISCO ***9388** APTO
IGLESIAS HERVAS RAUL ***5147** APTO
JAMAI KARIM ****3753* APTO
JIMENEZ NUÑEZ MANUEL ESTEBAN ***6488** APTO
LANCHARRO PECELLIN MANUEL ***4850** APTO
LOPEZ ESCOBAR VICTOR EUGENIO ***3269** APTO
LOPEZ PEREIRA SERGIO ***9836** APTO
LOPEZ SANCHEZ RAMON ***9321** APTO
LOZANO SIERRA JUAN ANTONIO ***6050** APTO
MACIAS REY DAVID ***2927** APTO
MALTA FLECHA SAMUEL ***0223** APTO
MARAÑA RODRIGUEZ LUIS ALFREDO ***3578** APTO
MARAVEL GARCIA DAVID ***6092** APTO
MARCOS LLEVOT ALEJANDRO ***2657** APTO
MARTIN CONEJERO SERGIO ***5343** APTO
MARTIN MARTIN JOSE ANTONIO ***1280** APTO

Página 1 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 01/07/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
MARTIN PERALVO JOSE MARIA ***8872** APTO
MASA ALVAREZ JUAN PEDRO ***3565** APTO
MELENDEZ CERRO JUAN ANTONIO ***7665** APTO
MIHAI PAUL CRISTIAN ****5270* APTO
MILLAN SANCHEZ FRANCISCO ***9904** APTO

Página 2 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 01/07/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
MONCADA MONCADA BILLY JOSUE ****3098* APTO
MORENO HERNANDEZ ISRAEL ***3093** APTO
MORENO SANROMAN JOSE CARLOS ***7454** APTO
MORUNO CALATRAVA CARLOS ***5891** APTO
NOGUES CAMPANO ANTONIO ***6458** APTO
NUÑEZ DIAZ ALEJANDRO ***4063** APTO
OBREGON URBANO IKER ***2527** APTO
ORTIZ LLERA DAVID ***7719** APTO
OTERO RUIZ JOSE ANTONIO ***5830** APTO
PAREJO SANCHEZ CRISTIAN ***4239** APTO
PECOS CAMARERO DAVID ***7535** APTO
PEREZ GONZALEZ JOSE MANUEL ***8097** APTO
PEREZ RODRIGUEZ ISMAEL  ***4363** APTO
PIQUER PIRIZ ANTONIO ***5947** APTO
PULIDO GUTIERRO MIGUEL ***5267** APTO
REPILADO LEITE FRANCISCO JAVIER ***1580** APTO
RINCON BEJARANO FRANCISCO JOSE ***1962** APTO
ROMERO VICENTE JESUS ***7514** APTO
RUBIO BORRALLO JOSE CARLOS ***5753** APTO
RUBIO MARTIN FRANCISCO ***0573** APTO
SANCHEZ SERRANO ANDRES ***9079** APTO
SANROMAN DELGADO JORGE CARLOS ***7451** APTO
SANROMAN MUÑOZ ANTONIO ***7340** APTO
SANTOS GOMEZ DANIEL ***2466** APTO
SERRANO MESA CRISTIAN ***8852** APTO
SIERRA CARRASCO MANUEL ***9307** APTO
SILGO RODRIGUEZ JOSE ***7680** APTO
TABARES MORENO JUAN MIGUEL ***9642** APTO
TOSCANO PEREIRA JOSE ANTONIO ***1589** APTO
TUDOR COSTICA ****3813* APTO
VALVERDE MARIN JOSE ANTONIO ***8727** APTO
VARGAS MAESTRE MARIA EULALIA ***8245** APTO
VERSACE DANIELE ****8501* APTO
VILLAR MORENO MANUEL ***5647** APTO

Página 1 de 1



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Viajeros

Resolución de Fecha: 01/07/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ACEITUNA BERJANO CARLOS ***0248** APTO
ALVAREZ RODRIGUEZ DAVID ***0473** APTO
ARENCON GARCIA LUCAS ***8072** APTO
ASENSIO GARCIA ALVARO ***1393** APTO
BORRAY GOMEZ JHOANNA FERNANDA ***8183** APTO
CUENDA ANTEQUERA ANGEL MARIA ***6567** APTO
DIAZ IDEAS IGNACIO ***9984** APTO
DIAZ PEÑATO DANIEL ***6478** APTO
ESCUDERO LAVADO DENNIS ***5272** APTO
FULGA DOBRE VASILE LAURENTIU ***4643** APTO
GARCIA GONZALEZ MARIA DEL MAR ***5305** APTO
GARCIA SOLIS RODRIGO ***3035** APTO
ILIE CAZACU ****2785* APTO
JIMENEZ MIRON MARIA TERESA ***8955** APTO
LOPEZ RUBIO CRISTIAN ***5995** APTO
MAITAT EL GOUMI ISMAEL ***7472** APTO
MEGIAS CORTES LEONARDO ***4534** APTO
MIRANDA NEUMANN CECILIA XIMENA ***4259** APTO
MONTAÑEZ MONTAÑEZ ABRAHAM ***9642** APTO
MULA PÉREZ-LEIVA NICOLAS ***3307** APTO
PEREZ GIRON PEDRO DAVID ***0742** APTO
PIZARRO SANTOS ANTONIO ***7800** APTO
PONCE DIAZ FRANCISCO ***6379** APTO
RAMIREZ MORALES VERONICA ***2425** APTO
SALAZAR HANNA IVAN FABRIZIO ****6422* APTO
SANTOS ATIENZA ALEJANDRO ***7938** APTO
SILVA FERNANDEZ MIGUEL ANGEL ***6793** APTO
TUAREZ CHAVEZ SARA ESTHER ***2767** APTO
VICENTE MATEOS JUAN CARLOS ***6539** APTO

Página 1 de 1


